Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Abril 2025
(Cifras en Pesos)

Origen Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes $0.00 $324,674,926.12
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $0.00 $1,552,365.77
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $8,311,631.31 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $3,371,910.00 $0.00

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$0.00
$0.00

$759,771,595.05
$0.00
$36,180.00

$305,728,067.87
$0.00
$0.00
$0.00

$99,254,472.19
$0.00
$11,443,929.24
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$14,788,956.85

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$70,598,005.39
$1,187,518,300.77
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$64,305,118.60
$0.00

$0.00
$719,316,196.94
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$22,863,220.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$117,011,695.49
$2,284.97

$0.00

$0.00

$0.00
$636,563,307.51
$0.00

$0.00
$0.00
$340,188,914.66
$234,345,018.61
$0.00

$0.00
$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




